8.6.1.1 y 8.8.1.2, no se proporcionó la documentación que acredite la 
recuperación del monto observado. 

2022-6-90T9G-22-0224-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio de Pemex Exploración y Producción por un monto de 3,950,377.13 pesos (tres 
millones novecientos cincuenta mil trescientos setenta y siete pesos 13/100 M.N.), por los 
pagos en exceso, más los intereses generados desde la fecha de su pago hasta la de su 
recuperación, con cargo al contrato de obra núm. 640858815, que tuvo por objeto la 
"Construcción, ampliación, reacondicionamiento de caminos, plataformas terrestres para

[...]

ambos precios es de $2.71/m3 que multiplicado por el volumen pagado resulta el monto 
observado por 146.7 miles de pesos. 

2022-6-90T9G-22-0224-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio propio de Pemex Exploración y Producción por un monto de 146,676.01 pesos 
(ciento cuarenta y seis mil seiscientos setenta y seis pesos 01/100 M.N.), por los pagos en 
exceso, más los intereses generados desde la fecha de su pago hasta la de su recuperación, 
con cargo al contrato de obra núm. 640859806, que tuvo por objeto la "Construcción, 
ampliación, reacondicionamiento de caminos, plataformas terrestres para obras de